



COMUNE DI S. AGATA MILITELLO  
Provincia di Messina

Ufficio Tecnico Comunale  
Area "Strategia e Sviluppo Territoriale"

***1° STRALCIO ESECUTIVO DELL'INTERVENTO DI RECUPERO  
STRUTTURALE E FUNZIONALE DELL'EDIFICIO EX ONMI DA DESTINARE  
A UFFICI DI GIUSTIZIA - UFFICIO GIUDICE DI PACE.***

Redatto dall'U.T.C.:

Unità di Progetto:

Ing. Salvatore Monteleone

\_\_\_\_\_

Consulenti strutturali:

Prof. Ing. Giuseppe Ricciardi

\_\_\_\_\_

Ing. Antonio Pio D'Arrigo

\_\_\_\_\_

La Direzione Lavori:

Ing. Agostino La Rosa

\_\_\_\_\_ (visto)

Il Responsabile Unico del Procedimento:

Geom. Luigi Rundo

\_\_\_\_\_

Tavola

**F5**

STIMA ED INCIDENZA DELLA SICUREZZA

Elaboraz. Progetto: Giugno 2014

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 23.01.06	Recinzione di cantiere alta cm 200, realizzata con tavolato continuo dello spessore minimo di 2 cm sostenuto da montanti in legno convenientemente ancorati a terra e opportunamente ... so tutti i materiali occorrenti, il montaggio e lo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori Recinzione		100,00		2,200	220,00		
	SOMMANO al m <sup>2</sup>					220,00	22,60	4'972,00
2 23.01.02	Mantovana parasassi a tubi e giunti o prefabbricata con tavole in legno o metalliche, con inclinazione a 45° e sporgenza di m 1,50 dal ponteggio, compreso trasporto da e per il dep ... magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori Intero sviluppo		100,00	2,200		220,00		
	SOMMANO al m <sup>2</sup>					220,00	23,20	5'104,00
3 23.01.11	Cartello di segnaletica generale di cantiere, delle dimensioni di m 1,00x1,40, di PVC pesante antiurto, contenente i segnali di pericolo, divieto e obbligo inerenti il cantiere Cartello					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	52,30	104,60
4 23.02.01	Dotazione standard per dispositivi di protezione individuale (DPI) conservati in apposito contenitore, comprendente: elmetto, guanti, occhiali, cuffia antirumore, mascherina antipo ... antinfortunistiche. Valutata, per ogni addetto e per tutta la durata dei lavori, nei casi di lavorazioni interferenti . DPI					5,00		
	SOMMANO cad.					5,00	336,00	1'680,00
5 23.02.03	Imbracatura fissa di sicurezza a norma UNI EN 358/361 con 3 punti di aggancio e cintura di posizionamento integrata, con dorsalino imbottito in materiale di alta densità e anelli di posizionamento Cinghie in poliammide da 45 mm, regolabili con fibbie di aggancio Gambali e spillacci imbottiti DPI					3,00		
	SOMMANO cad.					3,00	200,00	600,00
6 23.02.05	Dispositivo anticaduta a norma UNI EN 360 a richiamo automatico con cavo di acciaio Ø 4÷5 mm, elemento di assorbimento interno, sistema di frenaggio integrato Riduzione della forza di impatto < 6 kN Carter in materiale antiurto Gancio girevole a doppia leva Lunghezza utile: 15 ÷ 16 m DPI					3,00		
	SOMMANO cad.					3,00	512,50	1'537,50
7 23.02.10	Cordino di arresto caduta a norma UNI EN 355 elastico, con assorbitore d'energia integrato rivestito con guaina protettiva, dotato di moschettone a doppio comando grande apertura e moschettone in acciaio da 18 mm – Indicatore di caduta Lunghezza: 1,5 m DPI					3,00		
	SOMMANO cad.					3,00	79,40	238,20
8 23.02.07	Fune a norma UNI EN 353/2 in poliammide a tre fili ø 14 mm con indicatore di usura e moschettone a norma UNI EN 362 - Estremità con occhiello piombato Lunghezza utile: 20 m . DPI					3,00		
	SOMMANO cad.					3,00	75,00	225,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							14'461,30

